
DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE N. 191 DEL 22/11/2019 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

che la Società con determina di avvio del procedimento n. 175 del 25/10/2019, su richiesta del Settore Verde 

pubblico, avviava procedura di acquisizione al di sotto della soglia di cui all’art. 36, comma 2 lett. a) D.Lgs. 

50/2016, mediante affidamento diretto, per la fornitura di n. 10 decespugliatori e n. 10 soffiatori  per far 

fronte alle attività del verde, in considerazione dell’incremento delle unità lavorative assegnate al settore, 

come richiesto dal Socio Unico, Comune di Brindisi. CIG Z222A5A794; 

- che l’Amministratore Unico acquisito, per conto del Responsabile/RUP il CIG: Z222A5A794; 

RILEVATO 

- che l’acquisto rientrava nella soglia dei “micro acquisti”di cui all’art. 1, comma 450 L. 296/2016, così 

come riformulata dalla Legge di Bilancio 2019; 

- che la Società determinava fare ricorso al mercato elettronico – MEPA, in ossequio al principio di 

economicità e trasparenza; 

- che la Società data avvio ad una RDO aperta a n. 200 operatori economici; 

- che nel termine assegnato perveniva solo un’offerta, formulata dalla ditta Duedi Engines S.r.l.; 

- che l’offerta non veniva ritenuta confacente alle esigenze della Società dal Responsabile Manutenzione 

Verde, avendo valutato le attrezzature, sulla base delle schede tecniche offerte in consultazione, non di uso 

professionale; 

- che in data il Responsabile Verde invitava la Società a non procedere con l’acquisto; 

- che in data 14/11/2019 il predetto Responsabile invitava il Settore a rinnovare la procedura di gara e ad 

inoltrare richiesta di preventivo solo per prodotti Sthill, ritenuti professionali e conformi alle esigenze della 

BMS, ad un operatore per ciascuna provincia della Regione Puglia; 

- che pervenivano nei termini assegnati, ovvero entro le ore 12 del 21.11.2019 due preventivi: uno formulato 

dalla ditta Agrigarden (BR) che non presentava alcun ribasso rispetto alla base d’asta ed un altro dalla ditta 

Rongioletti di Lucera (FG) con ribasso dell’1%; 

- che oltre il termine di scadenza perveniva un’ulteriore busta, non aperta né valutata, per tardività 

nell’arrivo, formulata dalla ditta La Casa della Motosega (LE). 

Tanto premesso, 

DETERMINA 



- di procedere all’aggiudicazione della fornitura di n. 10 decespugliatori e n. 10 soffiatori Sthill in favore 

della ditta Rongioletti Italo Vincenzo, con sede in Lucera (FG), PI 02405830716, CIG Z222A5A794, per 

l’importo complessivo di € 4.375,80, con ribasso dell’1% rispetto alla base d’asta di € 4.420,00; 

- di procedere alla pubblicazione della presente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 


